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E LIDHUR NE MES TE

Operatorr ekonamik

Attaniteli Rantraklues
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Pérfaqésuar nga:
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KOMUNA E VITISE
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' 18 faportohet né gdo dokument apo keérkesé né lidhje me ké'e aklivitet te prokurimit
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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Eor Group SH.P.K., Déshmorét e Ponoshecit, 10000, PRISHTINE, Kosové, (ne
vazhdim “operatori ekonomik™ ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrale publike per furnizimet e
shénuara me poshté: Blerja e agregatave pér shkollat Kuvendi i Lezhés dhe Jonuz Zejnullahu né
Viti

Neni 1: Lénda L&nda e kontratés éshté furnizim duhet le jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim: Blerja e
agregatave pér shkollat Kuvendii Lezhés dhe  Jonuz Zejnullahu ne Viti 657-23-7895-1-2-1

Neni 2: Cmimi

2.1 Gmimi i Planifikuar i kontratés éshté:  18,250.00 €

Me fjalé: Tetémdhjetmije e dyqindé e pesdhjet Euro/
Kontrata fillon sé implementuari nga dita nénshkrimit 05.10.2023 dhe pérfundon me 04.10.2023.

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e velmja pagese gé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet L& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohetndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té& Veganta té kontratés.
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraklues,

3.2 Vendi i dorézimil té furnizimit do té jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve),

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontraién konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né
raste té pagartésisé ose divergjencés, ato duhel te lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné me sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ang dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet & dérguhen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht,
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9.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kerkon \ értetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéte né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré te gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohel pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tills, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jete né formé té shkruar dhe flalét "njofton"”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosa "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&é mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ne gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jang pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve.

o Pér Dfruesin e furnizimit I'ifr Autoritetin Kontraktues
Emri: Zymer Veliu i Fadil ABAZI
;ozlta: Menagjer Pozita: ¥
Nénshkrimi: (%Q,M : Nénshkrimi:
Data: OS/o /283 Data:
Vula: Vula: . * 9

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do 1& thots marrveshia e lidhur ndérmijet Autoritetit kontraklues dhe Furnizuesit, si¢ eshte shénuar

ne formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pédshira 16 gjitha shtojcal pér kété dhe te gjitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” parkufizohen s té mira materiale qé kane vieré ekonomike, duke pérfshire por pa u kufizuar né
maliral, artikujt, 16ndét e para, makinerite dhe pajisjet, objektet né formé té ngurte té léngshme ose té gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues® do (& thoté organizata e blerjes sé mallrave, si¢ &shté e quajlur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do té thota njé person fizik ose juridik Q€ ¢éshté palé e késa) kontrate dhe sipas dispozitave (& kéisaj
kontrate furnizon mallra qé jane objekl i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do & thotés nénshkruesit e kontratés.
1.6 "Inkotermet” do e thoté termat ndérkombétare tregtare q& parbeéjné rrequitat e interpretimit té termave lregtare

Q& pércaktojneé menyrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti
kontraktues.

1.7 "Furnizim" do té thole dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar né kontraté, si dhe té
vendosura dhe paketuara nd ményrén e pércaktuar né konlraté.
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1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoié emimi qé i paguhe furnizuesit si¢ specifikohel né formularin e kontratés, né
perputhje me shtesa té tilla dhe rreguliimet ose hegjet, si mund 1& béhet né bazé té konirates,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1& thoté shérbimet nditmese, si: instalimi, mirembajja, riparimi i furnizimeve,

sigurimi i pjeséve rezervé Q€ | prodhon apo i distribuon fumizuesi dhelose detyrime 16 ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.,

1.10 *KPK” do 18 thoté Kushtet @ Pérgjithshme té Koniratés.
1.11 "KVK" do & thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1KVK e sakiesojné cili 8shta ligjt g€ | péreakton té gjitha coshijet qé nuk jané 18 mbuluara neé kontraté

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid velém nése ka marréveshje & shkruar permes té cilés Furnizuesi e transferon
kontralén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé o treté

3.2 Fumizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga gjo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pisr pagese, né favor & bankieréve 16 Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do té behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast ta dhénies se té drejtés sé Furnizuesit siguruesve té F urmzuesit pérté kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbijen ose delyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per géliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmeé éshté realizuar ose pér piesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet té plotésojné kritere! e pérshtatshmarisé Gé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose instilucion tetér financiar.
Neni4  Nén-kontraktimi

4.1 Nénkonltrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes sé cllés Furnizuesi ia beson realizimin
€ njé pjese 8 kontratés sc tij njé pale té treta,

4.2 Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shknm nga Auloriteti kontraktues. Elementet e konlratés qédote
nénkontraktohen dhe identiteti | nenkonlraktuesve | béhen té ditura Auloritetit kontraktues. Autoriteti kontraklues do

ta lajmérojé Furnizuesin per vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofimit, duke i paragitur arsyel e veta
nése nuk léshohet aulorizimi.

4.3 Autoriteti kKontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndemjet vetes dhe nénkontraktuesve,

Neni 5§ Dhénia e dokumenteve

garancisé, ose pas pranimit final té sa). Furnizuesi i kthen autoritetit Kontraklues {& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet era (& kontratés,

5.2 Pérveg nitse éshté e nevojshme pér qéliime 1€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteli kontraktues nuk duhet {6 pérdoren as nuk duhet t komunikohen nje pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim

paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraklues ka autonitetin pér t'il8shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jana té nevojshme pér ekzekutim ¢ miré té Kontratés dhe pér kKompensim
démi nga ndonjé defekl té saj.
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Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund té kérkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t Republikes se Kosoves 16 cilat mund (& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit té obligimeve té tj me konltrate. Autoritet| kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nése éshlé e nevojshme, Furnizuesi do ta Iajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér té dhénat mbi
furnizimet ashtu qé Autoriteti kontraklues 16 mund té merre lgjel e kérkuara ose licencal e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do té vendosé qé té marré lejet e karkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe te
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltesing e duhur duke pérfshire, aly ku #shta
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té Yera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt ne furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative Ge | jep auloriteli kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkeon pertej fushéveprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e lij brenda 30
ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak 1é ketij njoftimi;

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosoveés dhe do té sigurojé gé personeli | tij, 1& afermit e tyre, dhe punétorét vendoré té lij gjithashtu t'i respektojné
dhe & veprojné sipas kélyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo eshté e nevojshme per qéllime té ekzekutimit t& konlrates, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj 18 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues,

7.5 Nése Fumizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 16
Aultoritetit kontraklues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do té paraqesé njé certifikate zyrtare 1 prejardhjes ne momentin e pranimit t& pérkahshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té §Oj& né ndérprere té kontratés, me paralajménim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoy Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim té plote dhe té mire t8 kontratés. Shuma e sigurisé do té saklésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&

ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraklues per ¢faredo numbjeje qé éshie pasoje e mosekzekutimit 16 ploté dhe té
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit

9.2 Siguria e ekzekutimit (& konlratés do té jeté né formen e dhéné né pjesén IV té kontrates,

9.3 Pérveg asaj piese te specifikuar né KVK lidhur me saerbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do ta léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés so perkohshm e té pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, rugj dhe shpérndaj ne menyrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit te Furnizaasit sipas Nenit 10.1, Furnizues! da té mbajé pergjeg)ési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraklues nga té gjitha ankesat nga palé! e treta per dem ndaj pronés ose

léndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Fumizuesil, nénkonlraktuesve dhe
punétoréve (é tyre,
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Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet neé KVK, Furnizues! do té dorézojé nje program té realizimit & kontratés qé do té aprovohet nga
autoriteti kontraklues, Ky program do té pérmbajé 56 pz<u kéto;

) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizotet kontrata, duke périshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) & dhéna dhe informata té tiera & cilat mund (i kékojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do té saktésojné limitin kohor brenda $é cilit programi i realizimil duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritet t Kontraklues. Aprovimi | programit nga autoriteti
kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e Uij sipas kontratés.

11.3 Nese Autoriteli Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille | realizimit duhet te konsiderohet | aprovuar me Kalimin e afateve.
Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohst te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithata,
nése progresi i realizimit té kontratés nuk béhet sipas programil, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin qé ta ripuncjé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai,

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke ju nénshtruar dispozitave (é tjera té pércakiuara né KVK, Eumizuesi do 1& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e te gjitha taksave, detyrimeve té pullés, taksa! e licencave, tarifat doganore dhe laksat tjcra qé lindin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave & konirakluara né vendin e dorézimil, sig éshté pércakluar nga Autonteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né raslet kur éshté paraparé ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraklues nga té
gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdonimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
treglaré si¢ éshté specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e lillé éshié rezuitat | veprimit sipas dizajnil ose
specifikimil té dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né catén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjaljeve té peniudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet {& fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit (&
dhénies sé kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka & digjte té mos e realizojé kontratén dhe & marré pérfundimin e
saj apo kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb keté te drejté pérveg nése ai e ushtron alé
brenda 30 ditéve nga dala e skadimit t& periudhés 90 ditésh,

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 8 reatizimit pér sasi té ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet
Kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimil

15.1 Fumizues mund té kérkojé zgjatje te periudhés sé skzekulimit nése reatizimi i koniratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye,

a) Autonteti kontraklues porosit furnizime ekstra ose plolésuese;

b) Kushte té jashiézakonshme klimatike né vendin e auloritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve:

¢) Pengesa apo kushte fizike gé mund té ndikojné nit dorézimin e furnizimeve, 8 cilat nuk kané mundur te
parashihen né ményré té mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit. pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit té
furnizuesit;

€) Autoriteli kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé oblgimet e veta sipas konlratés;
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) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalin it té furnizimeve ge nuk jané peér shkak té gabimit {e
Fumizuesit;

g) Forca madhore:

h) Shkage tera gé jana pérmendur né kéto Kushte {3 pérgjithshme dhe & cllat nuk jané pér shkak 1& gabimit te
Furnizuesil.

15.2 Brenda 15 ditésh Pasi ka kuptuar se mund té keté ronese, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraklues
se ka peér qéllim 16 béjé kerkess per zgjatie t& periudhés sé realizimit per té cilén ai konsideron se Ka te drejté dhe,
pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furrizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh j iep
autoritetit kontraktues té dhéna giithépérfshirése ashtu €@ te mund té kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraklues do ta lejojé kété zgjatje ta
periudhés sé realizimit nése mund € arsyefohet, ose ne ményré prospeklive ose relrospeklive, ose la informojé
Furmizuesin qé nuk i shte dhéne e drejta par Zgjatje té neriughes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Fumizues me pérgjegiésing e 1) nuk arrip 1 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat ose té realizojé
sherbimet brenda limiteve kohore té specifikuara né koritraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve liera té tj sipas kontratés, do (& keté té drejté, por secilén dite 4é kalon ndémjet
skadimit 1é periudhés s@ konlratés dhe datés aktuate ta pérfundimit, Ui marré démet e likuiduara & barabarta me
0.25% né dité té vierss sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale 1é kontratés,

16.2 Nésse mosdorézimi | mallrave parandalen pérdorim n e zakonshem 18 furnizimeve né térési, déemet e likuiduara
l& parapara né paragrafin 16.1 do 1é llogariten né bazé 18 vierés totale ta Konlrates

16.3 Nése Autoriteti kontraklues ka fituar té drejtén (& kerkojé sé paku 10 % te vierés sé kontratés ai mundet, pasi
t2 njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- @ konfiskojé garanciné e realizimit;
- 1€ ndérpresé konlratén, dhe né kété rast Fumizues: nuk do té kelé té drejté per kompensim: dhe

- & hyjé né njé kontraté me nje palé 16 treteé pér dhévien e pjeses s& mbetur té furnizimeve. F urnizuesi nuk do té
paguhet pér kété pieseé 16 kontratés. Furnizuesi gjithsshiu do té jeté | detyruar té paquaje koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundeési e tjj,

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraklues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qéte
pezuliojé:

4. prodhimin e fumizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimil na kohén e specifikuar pér dorezim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen' ose
C. Instalimin e furnizimeve Qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do té mbrojné dhe sigurojné fumizimet e vendosura ne depon e Furnizuesit ose né
ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo demtirl pér aq sa te jeté e mundur dhe sa éshte kérkuar nga
autonteli kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin € pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi
I tyre eshté pezulluar nga autoriteti kontraklues,

17.3 Shpenzimet plotesuese qé jané shfaqur né lidhje n e kéto masa mbrojtése do t shiohan cmimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré Pagesé 1& shpenzimeve plotisuese nese pezullimi éshia:

a) Zgjidhur né ményré ta ndryshme né kontralé: pse
D) éshié i nevojshem per arsye té kushteve & zakonshme klimatike nevendin e pranimit;
¢) éshié i nevojshem pér shkak té ndonjé gabimi t& l'urnizuesit: ose

d) @shié i nevojshem par siguri té ekzekutimit t& mira te kontratés ose 16 ndonjé pjese té saj pécderisa nevoja e
lillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autonteti kontraklues,
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17.4 Furnizues nuk do t& keté té drejté pér shiesa NE Crinin e kontrates pérveg nése al e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit té urdhrit per té pezuiluar progresin e dorézimit se kg pér qellim te bijs

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

konform né té gjitha aspeklel me skicat, sondazhet, modelet, mostral, strukturat dhe kérkesat lera né kontratg, té
cifat duhet 16 mbahen né dispozicion (& Auloritetit kontre ktues per qéllime identifikimi gjaté periudhés se realizimit te
kontralés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare (& parapara né KVK duhet té bhen me kerkess 1 dérguar nga
furnizuesi i per autoritetin kontraktues. Né kérkese do ¢ saxtésohen materialet, arlikujt dhe mostrat e dorézuara per
kété pranim sipas kontratés dhe & tregojé numrin e sas'sé dhe vendin ku do té béhet pranimi na menyrén e duhur,
Materiatet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkese duhet té cerlifikohen nga autoriteti konlraktues se
plotésojne kérkesat Per keté pranim para se & inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nese materialet apo artikujt gé do té inkorporohen ne furnizime ose né prodhim l€ komponenteve qe do
t& furnizohen jané pranuar leknikisht né kéte menyré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé Kontrollim tieter

jepet mundésia {'j riparojé dhe t'i pémirésojé materialet dhe artixujl qé janeé refuzuar, por kéto matenale dhe artikyj
do & pranohen pér inkorparim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe Jané pérmirésuar né ats manyré gé te jote

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19.2 Auloriteti kontraktues do te keté té drejte qé heré pas here t6 Inspektojs, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshténne, dhe té kontrollojé pérparimin o pergalitjes, fabrikimit apo pro¢himit té
Glarédo artikulli Gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar Sipas kontratés, n@ meényré ga e pércakloje
nése Komponentét, materialet dhe mjeshténa kané cilésiné dhe sasine e kérkuar. Kjo do té behet ne vendin e
prodhimit, fabrikimit, péraatities ose né vendin € pranimit apo né vendet qé jané specifikuar ne KVK.

19.3 Pér qellime ta lestimeve dhe inspeklimeve t& tilla, Furnizues do ta-
a) | japé autoritetit Kontraklues, perkohésisht dhe Pa pagese, ndihme, mostra ose pjese pér testim, makina,
Pajisje, vegla, puné, matenale, skica dhe & dhéna té prodhimit Q& zakonisht kérkohen Per inspektim dhe testim;
b) Té merret vesh me autoritelin kontraktues PEr vendin dhe kohén e testimeve,
c) T japé autoritetit kontraklues qasje né gfarédo kohe @ arsyeshme né vendin ku do té reatizohen testimet,

19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteli Kontraktues nuk éshie prezent ne datén e vendosur PEr testim, furnizuesi
mundet gé, pérveg nése ka marré udhézim Yetér nga autoritet| kontraktues, té vazhdojé testimin, i ¢ili doté
konsiderohet se éshté béré na prezencén e autoriletit kontraktues. F urnizuesi menjéherd do 1 dérgojé kopjet e

certifikuara si duhet 1 rezultateve {6 testit (e Autoriteti Kontraktues, nése nuk ka qend prezent gjalé testit, do tj
pranojé rezullatet e testit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do té bihen ng Euro. Metoda dhe kushtet € pageses qe duhet 1 behet Furnizues sipas késaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas taturés se 1é¢ huar nga Fumizues do te béhen né llogariné bankare te
dhené né Piesén v, Identifikimi Financiar, | késaj kont-ate g8 e plotéson Furnizuesi | njéjti formutar, qé |
bashkeéngjitet Kérkesés per pagesg, duhet té pérdoret per t'i raportuar ndryshimet na llogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data nis l€ cilén kerkesa e
pranueshme pér pagesé éshié regjistruar Nga departamenti pérkatés, Data e Pageses do té jeté data né te cilen

debitohet llogaria & institucionit. Kérkesa PEr pagesé nu' do 1 jeta e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose me
shume nga kérkesat thelbésore,
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204 Periudha prej 30-ditésh mund te pezulichel duko e Isjméruar Furnizuesin g€ kérkesa pir pagesé nuk mund
té ploteschet sepse shuma nuk do 1 paguhet per shkal se nuk jané dorezuar dokumentet e duhura pérmbajtiesore

menjéhershém pér qéilim & kontrollimeve liera. Furnizyss do 1€ Japé sqarime, medifikime apo informata 1€ tiera

brenda 15 ditésh pas kérkeseés. Poriudha e Pageses do té llogaritet nga data né 18 cilén ashié regjistruar kérkesa
pér pagesé e pergatitur né menyriin & duhur,

l&shues i1 Kosovés né ditén e paré (¢ muajit ne té cilin ki skaguar afali | fundit, plus shtaté piké 1a perqindjes.
Interesi pér pageseé {é vonuar do o zbatohet por kohén 3€ kalon ndérmjet datis se alatit & fundit (e pageses (nuk
perfshihet) dhe datés ne té cifén debitohet llogaria e Auoritetit kontrakiues (pérfshihet).

20,6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periuchés sé dhins ne Nenin 20.3 do (i Japinté drejte

Fumizuesit qé ose té mos e realizojé kontratén, ose (3 ndérprese até, me paralajmeérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontrakiues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do té jené ni pérgjegjési
t€ Furnizuesit deri né pranimin e tyre té perkohshém,

21.2 Fumnizuesi do t pakelojé furnizimet ashiu si¢ kerkehet pér tg parandaluar démiimin apo keqésimin e gjendjes
S€ tyre gjaté transportit der né destinacionin e tyre. si¢ éshté dhénd ng kontraté. Paketimi duhet té jeté |
mjaflueshém pér té pérballuar pa kufizime, bartjen e ashper, ekspozimin ng lemperalura ekstreme, kripén dhe
réniel gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient té hapur. Madhésia e pakelimit dhe pesha duhet i pérshtaten, nése
éshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mundésise se mungesés sé pajisjeve
pér barlje té réndé né 16 gjitha pikat gjaté transitit.

né ményré té hapur ne KVK, dhe i nénshirohen ndryshitneve q& mund & urdhérohen mé vona nga autoriteti
kontraklues.

final té mallrave,

22 .2 Autoriteti kontraktues, gjate progresit té dorezimit t3 furnizimeve dhe para se 6 merren furnizimel, duhet te
kelé fuging gé te urdhérojé ose té vendose:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda 35aj kohe ose kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, té té gjitha
furnizimeve té ¢ilat, sipas mendimit t& autoritetit koniraktues, nuk jané na pajtim me kontratén:

b}  zévendésimine lyre me furnizime té mira dhe t& pershiatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme e tyre ose pagesat e
pjesshme ¢ lyre, ose ndonjé instalim qe lidhet me matenialet, mjeshiéring ose dizajnin pér & cilin éshté

d) q€ puna e beré ose malirat @ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jJané né
pajtim me konlratén, ose Q& fumizimet apo njé pjesé o tyre nuk | plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt gé éshté e mundur dhe me shpenzime t& vela, duhet (' evilojé defeklet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraklues do té keté (i drejté te
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Punésojé persona tjere pér Ui zbatuar urdhrai dhe té Glitha shpenzimet gé jang paso|jé e késaj, apo ué do té shfagen
per shkak té késaj, Autoriteti kontraklues do t zbresé n 13 paraté qé do 18 paguhen ose 1& cilat do (& béhen obligim
pér t'u paguar Furnizuesit.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do té merren pérsiper nga Autoriteti kor traklues Kur té jené dorezuar né pajtim me konltratén, U

kené kaluar na meényré té kénagshme testet o kérkuara dhe té jens aulorizuar, si dhe 16 jeté léshuar njé certifikaté
€ pranimit & pérkohshém ose nése konsiderohel se éshté léshuar,

23.2 Fumnizuesi mund té béje kerkesé, duke lajméruar autoritetin kontraklues, pér nje cerifikaté té pranimit (&
perkohshém atéheré kur fumizimet té jené & gatshme pér pranim té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimii aplikacionit té furnizuesit do té veprojé sipas njérés nga kéto me poshté:

Neni24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do té garantoje qé furnizimet t& jené té reja, te paperdorura, & modelove i fundit dhe te
pérfshijé & gjitha pérmirésimet e koh&ve té fundil né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do & garantojé g€ asnjé nga fumizimet & mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni,
materalet apo mjeshtéria, Kjo garanci do té mbetel ¢ viefshme né ate menyré qé saktésohet né KVK.

24.2 Fumizuesi do té jeté pergjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furmizimeve té
cifat mund té paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezullojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérise € gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjate ndonjé inspektimi & bére nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pémirésoje defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo 18 mund té
praktikohet. Periudha e garancise pér & gjithé artixut e ndérruar ose te riparuar do 1é fillojé pérséri nga data né 18
cilén éshté béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues, periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve Q€ éshte ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhes s garancisé, auloriteti kontraktues do ta
l2jmérojé k Fumizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojée démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afalit kohor té paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund te;

a) lé korrigjojé defeklin apo démin veté, ose (& punésojé diké tietér pér ta bera punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizaesit, né té cilin rast kostoja e shkakluar nga autorileti kontraktues do & zbritet nga parate
qe duhel 16 paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit 0se nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi té duhur ose asnjé garanci nuk éshié efektive kerkoni qé t& merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

C} L€ ndérpresé kontratén,
24.5 Obligimet e mirémbajtjes 6o & parashihen né KVK dhe né specifikimet leknike. Nése kohézgjatja e periudhes

5& garancise nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

distnbuon Furnizuesi:

a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé 1 blejé nga Fumnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

b) né rast 1& ndérprerjes sé prodhimit l& pjeséve rezarvé, duhet té lajmeérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér 't mundésuar qé té blejé pjesél e kérkuara dhe, nas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraklues pa pagess.
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Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhe, pas skadimit te
periudhés sé fundit, dhe atéheréd kur té jene zgjidhur & jitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshoje

periudhés sé garancisé osa menjeheré pasi riparimel eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 16 jeni pérfunduar
né ményré té Lille qé te jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.,

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo eshlé nénshkruar nga autoriteti kontraktues.,

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundirntare, Furnizues dhe autoriteti kontraktues do & mbeten &
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas konlratés para feshimit {& certifikates pérfundimtare té pranimit
dhe té cilat kané mbelur (& parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve 1é tilla do & pércaktohen duke iu reforuar dispozitave & kontrates,

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontralén nése nuk arrin té shiyejé 1donjé nga obligimet e veta me kontraté:
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do 18 kelé té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund te jené:
a) déme 18 pérgjithshme: ose
b) déme & likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t¢ parapara né kéte nen do e
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'j paguhen Fumizuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kor:traktues

28.1 Autoriteti kontraklues mundet gé, pasi {'i japé Fumizuesit 14 dité paralajmerim, ta ndérpresé kontratén ne
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi ne ményré pérmbajtjesore nuk arrin V't realizojé obligimet e veta Sipas késaj kontrate:

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé efali 16 arsyesheém (o paralajmérimit {6 dhéng nga auloriteti
kontraklues gé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo deshtim per té realizuar obligimet & veta sipas
kontratés, dhe té cilat Ndikojné né ményré serioze ni realizimin e duhur dhe me kohé te punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative té dhena nga autoriteti
koniraktues;

d) Fumizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén Pa autorizim nga Autoriteti koniraklues:

e) Furnizuesi falimenton ose eshté duke u mbyllur; punét e tij jane duke u administruar nga gjykatal, ka hyre ne
marréveshje me kredituesit, ka pezuiluar aklivitetet tiznesore, i nénshirohet proceduraye ligjore lidhur me ato
¢eshije, ose éshte né ndonjé situate analoge gé shkaklohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjistacionin apo né rregullorel nacionaie;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkelje qé ka 16 béja me sjelijen protesionale, pérmes nje gjykimi qgé ka
fuging e res judicata:

9) Furnizuesi eshté shpallur fajtor pér sjellje té rénds ta keqe jo profesionale t& déshmuar me Gfaredo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi | éshté nénshiruar njé giykimi gé ka fercén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirie ne
ndonjé organizaté krniminale ose ndonjé aklivitet fietér ilegal qé i démton interesat financiare (8 Komunitetave:
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i) Furnizuesl , pas njé procedure tjetér & prokurimit use procedure té dhenies sé njé granti 1é financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka bére shkzalje serioze 16 kontratés per mosrealizim t& obligimeve té
veta konlraktueso;

i) té gjitha modifikimet organizalive qé pérshijni ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontraliin e
Furnizuesit, pérveg nése kélo modifikime regjistrohe né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé | pengon ralizimit & Kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japeé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi Qe e jep garanciné apo
sigurimin mé t@é hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshia né giendje l'i plotésojs zotimet o tij

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi pasi e ka paralajméruar Autoritetin kor{raktues 14 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé konlratén
nése Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat qé duhet te paguhen né ndonje cerlifikate 18 léshuar nga personi |
dutorizuar pas skadimit té afatit (& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obligimet e veta adhe pas rikujtimeve té pérséritura; osa

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjese té tyre, pér me tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jang
specifikuar né kontraté ose Qe nuk mund U atribuohen Furnizuesit,

29.2 Ndérprerja do té béhet Pa paragjykim pér ndonji té drejté apo autoritet tjetér sipas konlratés sé Auloritetit
kontraklues dhe Furnizuesit,

29.3 Né rast ¢ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) ta Seksionit 29.1 » Autoniteti kontraktues do la paguaje
Furnizuesin pér humbje ose.dém qé mund (i jeté shkakluar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosresg.eklim ose shkelje té obligimeve té Saj Sipas kontratés nése

realizimi i obligimeve t& tilla parandalohel nga ndonjé ngjarie e shkakluar nga njé forcé madhore qé shkaklohet pas
datés kur kontrata hyn né fugi.

30.2 Peér géliime té keti) Neni, termi "forcé madhore” do 1€ thoté veprimet e zotif. goditjet, mbylljet e objektit ose
Greegullimet tera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin te deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet.
rastet e dhunés, epidgemite, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vershimet, erozionel, {razirat civile,

eksplodimet dhe ndonji ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshte pertej kontroliit t& paléve dne nuk mund
té pérballohel as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28 Fumnizuesi nuk do té jeté i delyruar 1& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja 2ér shkak té shkelies nése, dhe deri né até masé sa,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojé né
realizimin e obligimeve té s8], menjéheré do ta lajmeroja palén tjetér, duke dhénd (& dhéna detaje mbi natyrén,
kohszgjatjen e mundshme dhe efektin Gé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteli kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 16 urdhrave té autoritetit kontrakluos ose gjate
pérdorimit té mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shiumse e saj do te certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjoeve

31.1 Palat duhet t'i béjné te gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményre migésore té gjitha mosmarréveshjet & mund
te ndodhin ncérmjet tyre Sapo té shfaget ndonjé mosm arreveshje, palét do ta lajmérojné njéra tielrén me shkam
pér gendrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshlé e mundshme. Nese
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ia zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i

Titulti:Blerja e agregatav pér shkollat Kuvendi | Lezhes dhe Jonuz Zejnullahu né Viti. Nr.prokurimit Vi657-23-
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pérgjigjet kérkesds pér zgjidhje miq@sore brenda 15 ité sh s kérkesés, Periudha maksimala Gé jepet pér arritjen &
késaj zgjidhieje do té jeté 30 dite nga filliml i procedures. Nisa perpjekia pér té arrifur zgjidhje migésore déshton
0se nése pala déshton té pérgjigiet me kohe ndaj kérke;ave par 2gjidhje, te dyja palét do ts jenéta lira té vazhdojné
ne fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes s& mos marréveshjes duke e lajméruar tjetrén,

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré glygésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésk nga filimi | procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kéirkojeé;

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né@ patim me KVK_

32.2 Para nénshkrimit te Kontratés palét duhet te vendosin per menyrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
PJESA Il E KONTRATES KUSHTETE VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kéty do lé
mbizotérojné mbi ato té KPK.

Kushtet e Pérgjithshme AmandamentimelModifikimi | Nenit pérkatés né KPK ]

te Kontratés
Pérshkrimi | | Nr. o - o o

nenit Nenit

bt 21 Ligiet & Kosovés g3 jané né fuqi do t& zbatoher pér te gjitha ¢éshijet

igjii P : : I e 5
" Gé€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Gjykatés themelore ne
Zbatueshém Prishtiné-Depart ti pér Céshiie ek iK
dhe gjuha rishtine-Departamenti pér Césh je ekonomike
2.2 Gjuha e pérdorur 6o 16 jeté gjuha Shqipe =
&3 i i E e e N
[ 25 | Porosia t6 béhet 30 dite mé herét, ndéres liferimi i malirave t& kryhet
brenda 30 dité mé s& largu nga porosia
Cilésia e B | werasigns ciae 86 garantuar, Duke ju pérgjigf standardeve
furnizimeve dhe performances kualitetit {e kérkuar dhe i testuar
Siqurimi i ekzekutimit €shte1,825.00€, 10% shurmes se kontratés.

Inspektimi dhe 19.2 Menaxher i kontratés Ismen Frangu

testimi
| Pagesa | 204 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te

furnizimit dhe urdhér blerjeve
Dorézimi 213 Drejtori e Administratés Komuna e Vitisé

S

Tituli:Blerja e agregatav pér shkollat Kuvendi | Le zhes dhe Jonuz Zejnullahu neé Viti. Nr.prokurimit Wes7.23-
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—

312 [Paletdo te bejne to gjitha perpjekjet per

migsore te gjitha osmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre

te zgjdhur ne menyre |

palet do te lajmrojne njera-
maosmarveshje dhe per ndonjo
mundhme

ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés themelore né
Prishtiné-Departament| pér Céshtje ekonomike né pajtim me ligjin né

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢cdo mosmarréveshje ndermjet paléve {é citat mund
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rreguflat

Zgjidhja

migésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshije ,

mosmarrévesh Yetren me shkeim per poziten e tyre ne

Jjes Zgjdhje ge ata konsiderojne so eshte o

321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe
Kosové, ose

Zgjidhja e

mosmarrévesh

Jes me e arbitrazhit (rrequilat e Dhomes

procedure

gjyqésore

i Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Treglisé Ndérkombétare, apo
procedura té tera 16 arbitrazhit té njohura ndérkombélarisht)}. Gjykatés
themelore ne Prishtiné-Departamenti pér Céshtie ekonomike

t paléve & cilal mund & lindin gjaté
se nuk eéshté e mundur 16 zgjidhet

Nderkombétare té Tregtisé, Komisioni

Titulii-Blerja e agregatav pér shkollat Kuvendi | Lezhes dhe Jonuz Zejnullahu né Viti: Ny prokurimit vios7-22.
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SCARDIAN

SIGURIME

0048929

048929

SIGURUES]

K.S. SCARDIAN J.5.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristing,
Kosovo

AGJENTI

SCARDIAN HQ
Adresa:
Rr. Perandori Justinjan Nr, 69

| SIGURUARI

EOR GROUP SHPK
Adresa:
DESHMORET E PONOSHECIT

NUMRI | BIZNESIT

810872948

NUMRI FISKAL

601725130

_QELLIMI| SIGURIMIT

Garanci e Kontratés

PERFITUESI

KOMUNA E VITISE

TITULLI | KONTRATES

BLERJA E AGREGATAVE PER
SHKOLLAT KUVENDI | LEZHéS DHE
JONUZ ZEINULLAHU N& Vil

NUMRI | IDENTlFIKIMlT-PROKURIMIT

657-23-7895-1.2.1

TERRITORI | MBULIMIT

Republika e Kosovés

PERIUDHA E SIGURIMIT 397 ditg
—SHUMA E SIGURUAR 1.825.00 EURO
_Nga: 05-10-2023

Deri: 05-11-2024

PRIMI | SIGURIMIT 50.00

TVSH 18 % 9.00

PRIMI +TVSH 18% 59.00

DATA E LESHIMIT 2023-10-04 12:21:53

VEREJTJE:

Polica e sigurimit ta Garanclve éshia *rijuar ng bazé 1§ Ligiit Mbi Marrighénict ¢ De
Githashiu sipas Rregullave dhe Rreguliorove ti Aprovuars

tyrimeve Nre4L-077, miratuar n
na3 Banka Qendore ¢ Republikés s§ Kosovés.Pjesa pa

93 Kuvendi | Republgia 36 Kesowds me dats 10.05.2012,
bérdss e késaj polica Jane Kushot a pérgjithshmo, pyetdsori i

_plotésuar gha té nénshkruar dhe clardo dokument Yoiéri bashkagﬂur me me polichn e siqurimit.

K5 police siguriml varteton lighjan e kont-atis, gha lashohet nga Slgurvesi n

PErgiog)és lidhur me sakiésing dhe virtetésing o deklarimeve té bérg prej tij.

& bazé 18 deklarimove dhe kérkesave 16 bara nga | Siquruan/pictaqisuost [ 15 siguruarlt, § il §shis

Uné i Siguruary pérfaqasuesi |ty Siguiuarit, dekiaro) se i kam lexuar me vémendie dhe | kam kugtuar kus!
dhe pércaktimat o késaj police slourimi, dhe P2 nénishkrua konform VuRnetit ten 48 lird, o 5 ploda,

et @ kontratés s sigurimit, dektaroj se pajtohom me /awsﬁ»e o 1 dbingl

| SIGURUAR|

He,

MSCARDIAN Z

{emn, mbiemi, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtiné, Kosoveé,

JauN>

t._- . "‘p( ‘/
i WY
SCAa Y o W v /
TOIANTE
20 C Temri, nénshkrimi)

T. +383 38 777 444, info@scardian.com, www.scardian.com



KOMUNA E VITISE
| DREJTORIA E ARSIMIT |

PARAMASA PER FURNIZIMIN ME GJENERATOR, KOMUNA-VITISE

Mo | __ Pershkiimil _Nesia | sasia | i Totall
KARAKTERISTIKAT E GENERATORIT
MODEL DHE MOTOR........CROWN KRAFT-
(Ekuivalent) Ck FREKUENCA ... 50H7
LLOJ! T KARBURANTIT....DISEL

MODEL I
ALTERNATORIT.,.,.. Aksa(ekuivalent) %
1 [ AT110. MODELI I KONTROLLE- copé 1 9,850.00 € 9,850,00 €

PANELIT.......DSE 6120

FUQIA GENERATORIT...1 7OKVAL150KW
RRYMA ...200A

TENSIONL...400v/231v

NUMRI I FAZAVE..,3-FAZORE
GENERATORE : TIP| 112A

KARAKTERISTIKAT E GENERATORIT
MODEL DHE MOTORI...

CKX6D65T(Ekuvalent)

FREKUENCA..0.00.....50H7

LLOJI I KARBURANTIT.........DISEL
MODEL I ALTERNATORIT.... Aksa - .

2 Ltekuivalent) AT110 . MODEL [ COpe | 1 | 8400.00¢ | 8400.00€

KONTROLLE-PANELIT...DSE 6120

FUQIA E GENERATORIT... 100KVA/S5KW

RRYMA ...120 A TENSIONI.400V/231V

NUMRE I FAZAVE...3-FAZORE

GIENDIA E GENERARORIT GJATE PUNE -

GIENDJE SILENTE (PA ZHURME)

TOTALI : 18,250.00 €
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)
EMRI | OF: EOR GROUP SHPK
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE SHPRESA VELIU
NENSHKRIMI:
DATA; 15.08.2023
VULA:




010227

T

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

: M?Tf{ﬂ?’ /2

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 té Statutit t& Komunés sé Vilisé 02 nr 013/491 té datés
21.04.2011, Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM

PER EMRIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATES: Blerja e agregateve pér shkollat Kuvendi i Lezhés dhe Jonuz Zejnullahu
né Viti.657-23-9578-1-2-1.Nr.b.VI657-23-046121

I
Ismen Frangu , CAKTOHET menaxhere e projeklit pér kontratén kontrate publike pér
furnizimet né vijim: “Blerja e agregatave pér shkollat Kuvendii Lezhés dhe Jonuz

Zejnullahu né Viti”. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés emeérohet: Arta
Ajeti
Il

Menaxheri nga neni 1 i kélij vendimi ka pér detyré qé té bgjeé:
- Menaxhimin e furnizimit té AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe
té siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara,
- Té siguroj kontroll té kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes sé
furnizimeve profesionale te mbikéqgyrjes.,
- Té siguroj arrtijen e géllimit té kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe
pérgjegjésit e AK té cilat i ka detyrim furnitorit sipas kontratés..
- Té dorézoi Planin e menaxhimit té kontratés dhe monitoron kontratén nga
nénshkrimi deri né skadimin e saj ose né pérmbushjen.
- Té pranoj furnizimet dhe té pércjell pagesat e kryera.
Il
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe
mbikeqyrésit t& drejtpérdrejté, pér detyrimel dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni 1 i kétij
vendimi, IV,
Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshirimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.
Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit, g Aty
2. Operatorit, LE :

3. Zyrés sé Prokurimit, ‘,;"-":" & aNS -,\_.'\._'/,{/-\
4. Arkivil ,\’g R:?':':F \\\\
KRYETARI | KOMUNES/ SE VITISE =) [0'!

7 Sokol HALITIZA" LEE2! ) )]




